UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2019 –

Mestrado Profissional em Microbiologia Aplicada

Vagas para Indígenas e Pessoas com Deficiência

A Coordenadora do Curso de Mestrado Profissional em Microbiologia Aplicada
do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal de Minas Gerais
FAZ SABER que, no período de 22 de janeiro a 22 de fevereiro de 2019,
estarão abertas as inscrições para seleção de candidatos indígenas e com
deficiência ao curso ao Mestrado Profissional, em cumprimento à Resolução nº
02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
da UFMG. As inscrições serão feitas exclusivamente via Internet no site
http://www.microbiologia.icb.ufmg.br/mestprof/ mediante o preenchimento do
formulário de inscrição e submissão de todos os documentos solicitados no
item 3 do Edital integral em arquivo PDF ou JPG/JPEG (foto), durante o
período de vigência das inscrições. Informações sobre o processo podem ser
obtidas na Secretaria do Programa de Pós-graduação em Microbiologia
Aplicada, através do e-mail mpmicrobiologia@gmail.com ou telefone: 3409-
2729 e no website do programa: http://www.microbiologia.icb.ufmg.br/mestprof/
Serão oferecidas 02 (duas) vagas, uma para indígenas e uma para pessoas
com deficiência, para ingresso no primeiro semestre de 2019. O valor da taxa
de inscrição é de R$ 149,11 (cento e quarenta e nove reais e onze centavos).
Versão completa do Edital está disponível na Secretaria e em
http://www.microbiologia.icb.ufmg.br/mestprof/ .Belo Horizonte, 29 de novembro
de 2018. Profa. Erna Geessien Kroon – Coordenadora.